

33/19/04-

Aleš Kubísek
Starosta obce Valeč
Náměstí 119
364 55 Valeč

Dne: 8.1.2019

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Vážený pane starosto,

žádám Vás o informaci k situaci v ZŠ a MŠ Valeč. Již v průběhu roku 2018 bylo na 36. a 37. VZOZ řešena otázka stavu ZŠ a MŠ Valeč. Řada informací které přednesl starosta Kubař byly nejasné, nekonkrétní a spíše úvahou.

Žádám o informaci:

1. Zda bylo přistoupeno k nějakému konkrétnímu řešení (prošetření) činnosti tehdejší ředitelky ZŠ a jak je toto zdokumentováno.
2. Starosta Kubař poskytl informaci, že vedení školy paní ředitelkou bude předmětem řešení PČR, žádám o informaci, zda bylo učiněno nějaké (případně jaké) podání podnětu v uvedené záležitosti.
3. Jak dopadl audit ZŠ a MŠ, který proběhl v srpnu 2018, žádám o zaslání výsledků auditu.

S pozdravem



OBEC VALEČ

Váš dopis/zn. :

Naše zn.: 33/19/OU

Vyřizuje:

Dne: 23.1.2019

Věc : Vyjádření k podání ze dne 8. 1. 2019

Starosta obce obdržel dne 9. 1. 2019 Vaši žádost o informaci dle zák.106/1999 Sb. Datovanou Vámi dne 8. 1. 2019. Jedná se o informace o situaci na ZŠ a MŠ Valeč. K jednotlivým bodům žádosti :

Ad. 1 Prošetření činnosti bývalé ředitelky. Byla vystavena objednávka na Asociaci grafologů z.s. Praha ke zpracování podkladů pro případné podání žaloby.

Ad.2 Informace týkající se bývalého starosty J. Kubaře. Z dotazu vyplývá, že se žádost týká dokumentů, které nejsou dosud zpracovány nebo neexistují a vztahuje se na něj tedy § 2, odst. (4) zákona 1999/Sb .ve znění pozdějších předpisů. Starosta rozhodl, že z tohoto důvodu se dle § 15 odst. 1, zákona 1999/Sb. ve znění pozdějších předpisů se tato část žádosti o informaci odmítá.

Ad.3 Audit ZŠ a MŠ. Z dotazu vyplývá, že se žádost týká dokumentů, které nejsou dosud zpracovány nebo neexistují a vztahuje se na ně tedy § 2, odst. (4) zákona 1999/Sb .ve znění pozdějších předpisů. Starosta rozhodl, že z tohoto důvodu se dle § 15 odst. 1, zákona 1999/Sb. ve znění pozdějších předpisů tato část žádosti o informaci odmítá.

Poučení :

Proti tomuto vyjádření lze podat odvolání a to ve lhůtě do 15ti dnů ode dne doručení tohoto vyjádření. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje na adresu sídla Karlovy Vary, Závodní 353/88 360 06 Karlovy Vary prostřednictvím Obecního úřadu obce Valeč.

Na základě bilančního testu při anonymizaci osobních údajů v odpovědi byla dána přednost obecnému nařízení č. 679 o ochraně osobních údajů GDPR před zákonem 106/1999 Sb

.....
Aleš Kubísek
Starosta Obce Valeč